ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 1325PEATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 1325PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001020250313000326PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001020250313000326

Aos um dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a 7m de realizar os procedimentos da
Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de
contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e seis dias do mês de março de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art.
72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: O município de Ipaporanga-CE necessita garantir a identidade visual adequada e
segura dos veículos utilizados pelas diversas secretarias, de modo a atender a requisitos
institucionais de identificação e segurança.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

07.565.765/0001-
18

GRAFICA CRATEUS LTDA SIM 57.065,40 27/03/2025
13:53:21

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi7cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Plástico adesivoitem 1 - Plástico adesivo

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR PORTEPORTE
ME/EPPME/EPP

DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNITV. UNIT
(R$)(R$)

V. TOTALV. TOTAL
(R$)(R$)

DATA/HORADATA/HORA

07.565.765/0001-
18

GRAFICA CRATEUS
LTDA

SIM SIM 420,0 135,87 57.065,40 27/03/2025
13:53:21

Marca: Marca: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelopamento automotivo com impressão digital
adesivo de primeira qualidade, considerar a remoção, limpeza, de adesivos e colas já existente bem
como o layout da administração. Material de impressão adesivo Super com durabilidade de 5 anos,
com impressão Uv. Aplicação feito na sede sem nenhum custo a mais da instituição.

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 07.565.765/0001-18

01/04/2025
09:03:01

Lance
registrado

Lance registrado na negociação pelo
participante

07.565.765/0001-18 135,8000 01/04/2025
09:04:42

Lance
registrado

Lance registrado na negociação pelo
participante

07.565.765/0001-18 130,8000 01/04/2025
09:22:37

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 07.565.765/0001-18, com o valor negociado de R$ 130,80 (cento e trinta
reais e oitenta centavos)

01/04/2025
09:26:56

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 07.565.765/0001-18

01/04/2025
10:18:42

Lance
registrado

Lance registrado na negociação pelo
participante

07.565.765/0001-18 120,0000 01/04/2025
10:37:56

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 07.565.765/0001-18, com o valor negociado de R$ 120,00 (cento e vinte
reais)

01/04/2025
10:42:17

Proposta aceita Proposta aceita para a participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 07.565.765/0001-18, no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais)

03/04/2025
14:09:13

Habilitado Habilitada a participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
07.565.765/0001-18

03/04/2025
14:53:17

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 1325PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

01/04/2025
09:00:33

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Bom dia 01/04/2025
09:01:46

Agente Participante, GRAFICA CRATEUS LTDA, favor realizar melhor oferta para o
objeto do presente processo administrativo.

01/04/2025
09:02:48

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante GRAFICA CRATEUS LTDA foi
iniciada.

01/04/2025
09:03:01

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Lance efetuado 01/04/2025
09:05:35

Agente Sr. Participante, insistimos na realização de melhor oferta no prazo de até 15
minutos.

01/04/2025
09:09:52

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Já estamos com o nosso melhor valor 01/04/2025
09:10:46

Agente

Prezado participante, Solicitamos, gentilmente, a apresentação de uma
proposta com melhor valor, considerando que, até o momento, não houve
concorrência e sua proposta é a única apresentada. A revisão do valor
contribuirá para maior economicidade e melhor aproveitamento dos
recursos pela administração, apresente melhor oferta no prazo de até 15
minutos.

01/04/2025
09:13:59

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Já estamos no nosso limite 01/04/2025
09:23:11

Agente Entendido. 01/04/2025
09:26:44

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante GRAFICA CRATEUS LTDA foi
finalizada.

01/04/2025
09:26:56

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante GRAFICA CRATEUS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 07.565.765/0001-18, a proposta readequada até a data
01/04/2025 às 11:28.

01/04/2025
09:27:33

GRAFICA CRATEUS
LTDA

A participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
07.565.765/0001-18, enviou a proposta readequada.

01/04/2025
09:42:01

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Sr. Pregoeiro nossa proposta readequada já foi anexada, caso seja posspivel
pode dar prossefuimento e já avaliar a proposta anexada, como forma de dar
maior celeridade ao processo

01/04/2025
09:43:31

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Prosseguimento * 01/04/2025
09:45:21

Agente
Sr. Participante, reforçamos nosso compromisso com a melhor oferta e
acreditamos que ainda há espaço para uma nova redução no preço por
parte do senhor.

01/04/2025
10:18:34

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante GRAFICA CRATEUS LTDA foi
iniciada.

01/04/2025
10:18:42

Agente Sr. Participante, insistimos na realização de melhor oferta no prazo de até 15
minutos.

01/04/2025
10:20:47

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Sr. Pregoeiro esse realmente é nosso menor valor 01/04/2025
10:25:12

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Ilmo. Sr. Pregoeiro iremos ofertar um último lance 01/04/2025
10:37:29

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Pronto esse é nosso menor valor 01/04/2025
10:38:10

Agente entendido. 01/04/2025
10:42:12

Sistema Fase de negociação do(s) item 1 - Plástico adesivo com a participante
GRAFICA CRATEUS LTDA foi finalizada.

01/04/2025
10:42:17

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante GRAFICA CRATEUS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 07.565.765/0001-18, a proposta readequada até a data
01/04/2025 às 12:44.

01/04/2025
10:43:10

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Iremos providenciar 01/04/2025
10:52:12

GRAFICA CRATEUS
LTDA

A participante GRAFICA CRATEUS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
07.565.765/0001-18, enviou a proposta readequada.

01/04/2025
11:28:59

GRAFICA CRATEUS
LTDA

Sr. Pregoeiro ainda vai ser dado continuidade a sessão hoje ? 01/04/2025
15:03:40

Agente Boa tarde, senhor participante, informamos que a movimentação do
processo terá início a partir das 14h30.

03/04/2025
14:11:45

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e7ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

PAULO RENATO DE SOUSA

Equipe de apoio Pedro Henrique Sousa Rodrigues

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra

ASSINATURAS